
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 0.5% 予 0.2% 前 予 前 4.50% 予 4.25% 前 58.2 予 59.2

前 予 前 0.3% 予 0.4% 前 予 前 4.25% 予 4.00% 前 予

前 予 前 -0.1% 予 0.0% 前 予 前 -0.3 予 2.0 前 予

前 予 前 77.5% 予 77.4% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 0.50% 予 0.50%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 4.7% 予 - 前 3.8% 予 - 前 4.00% 予 4.00% 前 予

前 予 前 34.7 予 21.0 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/9/9

英国・英中銀政策金利 09月

コメント
Precious Metal
金:横ばい、銀:小幅下落、プラチナ:下落、パラジウム:下落
欧州時間、ドイツ・ZEW景況感指数(予:25.5　結:37.3)及びユーロ・ZEW景況感指数(予:20.3　結:26.1)がともに市場予想を上回ったことでユーロは堅調に推移、ドル指数は下落。これに伴い、全メタル概ね堅調に推移。
米国時間、アメリカ・8月小売売上高(前月比)は市場予想を上回り(予:0.2%　結:0.6%)、自動車関連を除いたコア数値でも同様に上振れた(予:0.4%　結:0.7%)ものの、FOMC会合での政策決定を前に取引量は全体
的に控えめであり、相場への影響は限定的であった。然しながら、米連邦準備理事会(FRB)による利下げが確実視される一方、欧州中央銀行(ECB)の利下げ局面が終わるという見方が強まっており、ドル売りユーロ買いが進行。金ス
ポット価格は連日で最高値を更新し3,703を記録。銀も同様に米国時間で一時急騰した一方、プラチナ・パラジウムは欧州時間の上昇を米国時間の下落が上回り、低調に推移したまま引けた。

FX
ドル円:下落、ユーロドル:上昇
上述の通り、米国・欧州間の金融政策の方向性の違いから、ドル売りユーロ買いが進行したことで、ユーロドルは上昇。対円相場でもドル売りの影響が強く出ており、ドル円は続落した。
ドル円:146.48　ユーロドル:1.1867

Fixing Prices

9月15日

AM

3,695.40

42.690

1,408.00

1,196.00

3,695.40

-

1,401.00

1,184.00

PM

USA
アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 09月

2025年9月17日

43.235
42.470

9月16日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,407.0
1,425.9
1,392.1
1,417.2

5.5
$4.00

Silver (Dec)
42.725

Gold (Dec) 
3,680.2

09/16（火）
アメリカ・小売売上高 08月 [前月比]

アメリカ・小売売上高 08月 [自動車除くコア・前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 08月 [前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 08月 [設備稼働率]

英国・ILO失業率 07月

ドイツ・ZEW景況感指数 09月

09/15（月）
アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 09月 [上限金利]

アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 09月 [下限金利]

1,229.0
1,246.0
1,201.0
1,224.4
-26.3 

 アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値） 

日本・日銀政策金利 09月

42.962
0.132

￠30.00 ￠40.00

09/17（水） 09/18（木） 09/19（金）

英国・消費者物価指数（CPI） 08月 [前年比]

3,724.9
3,662.8
3,719.0

32.6
$34.00 $25.00 $40.00$11.00$38.00

Gold (Mil oz)
38.5
11.8
26.7
-0.2 

522.8
165.9
356.9
-3.7 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)
3,219.5
2,020.7
1,198.8
-107.6 

1,149.4
1,327.0
-177.6 
20.6

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


