

9月16日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	3,680.2	42.725	1,407.0	1,229.0
High	3,724.9	43.235	1,425.9	1,246.0
Low	3,662.8	42.470	1,392.1	1,201.0
Settlement	3,719.0	42.962	1,417.2	1,224.4
Change	32.6	0.132	5.5	-26.3
EFP	\$34.00	\$38.00	¢ 30.00	¢ 40.00
			\$4.00	\$11.00
				\$25.00
				\$40.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,695.40	3,695.40
Silver	42.690	-
Platinum	1,408.00	1,401.00
Palladium	1,196.00	1,184.00

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：小幅下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落
 欧州時間、ドイツ・ZEW景況感指数(予：25.5 結：37.3)及びユーロ・ZEW景況感指数(予：20.3 結：26.1)がともに市場予想を上回ったことでユーロは堅調に推移、ドル指数は下落。これに伴い、全メタル概ね堅調に推移。
 米国時間、アメリカ・8月小売売上高(前月比)は市場予想を上回り(予：0.2% 結：0.6%)、自動車関連を除いたコア数値でも同様に上振れた(予：0.4% 結：0.7%)ものの、FOMC会合での政策決定を前に取引量は全体的に控えめであり、相場への影響は限定的であった。然しながら、米連邦準備理事会(FRB)による利下げが確実視される一方、欧州中央銀行(ECB)の利下げ局面が終わるという見方が強まっており、ドル売りユーロ買いが進行。金スポット価格は連日で最高値を更新し3,703を記録。銀も同様に米国時間で一時急騰した一方、プラチナ・パラジウムは欧州時間の上昇を米国時間の下落が上回り、低調に推移したまま引けた。

FX

ドル円：下落、ユーロドル：上昇

上述の通り、米国・欧州間の金融政策の方向性の違いから、ドル売りユーロ買いが進行したこと、ユーロドルは上昇。対円相場でもドル売りの影響が強く出ており、ドル円は続落した。

ドル円：146.48 ユーロドル：1.1867

9月15日 週の経済指標一覧

	09/15 (月)	09/16 (火)	09/17 (水)	09/18 (木)	09/19 (金)
USA	アメリカ・小売売上高 08月 [前月比]			アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 09月 [上限金利]	アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数 (速報値)
	前 0.5% 予 0.2%	前 予	前 予	前 4.50% 予 4.25%	前 58.2 予 59.2
	アメリカ・小売売上高 08月 [自動車除くコア・前月比]			アメリカ・FRB政策金利(FOMC) 09月 [下限金利]	
	前 0.3% 予 0.4%	前 予	前 予	前 4.25% 予 4.00%	前 予
	アメリカ・鉱工業生産指数 08月 [前月比]			アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 09月	
	前 -0.1% 予 0.0%	前 予	前 予	前 -0.3 予 2.0	前 予
	アメリカ・鉱工業生産指数 08月 [設備稼働率]			前 予	前 予
Asia	アメリカ・小売売上高 08月 [前月比]			日本・日銀政策金利 09月	
	前 77.5% 予 77.4%	前 予	前 予	前 予	前 0.50% 予 0.50%
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
Europe	英國・ILO失業率 07月	英國・消費者物価指数 (CPI) 08月 [前年比]	英國・英中銀政策金利 09月		
	前 4.7% 予 -	前 3.8% 予 -	前 4.00% 予 4.00%	前 予	
	ドイツ・ZEW景況感指数 09月			前 予	前 予
	前 34.7 予 21.0	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/9/9	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	38.5	522.8	3,219.5	1,149.4
Short	11.8	165.9	2,020.7	1,327.0
Net	26.7	356.9	1,198.8	-177.6
Change	-0.2	-3.7	-107.6	20.6

Source: CFTC

他社への転送・転用 童くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。